ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 316/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
Secretaria de Obras, solicitar à Vossa Senhoria especial atenção com a Limpeza do Túnel
localizado às margens da BR101, que dá acesso ao Bairro São Roque.

JUSTIFICATIVA:

Ocorre que recebemos em nosso gabinete reclamações acerca da grande quantidade de vidro quebrado acumulado
no local, o que representa um risco aos moradores que utilizam o Túnel para travessia, seja a pé, de bicicleta, ou de
carro. O acúmulo de resíduos no local vem prejudicando a mobilidade e segurança da população.

SALA DAS SESSÕES, EM 12 DE FEVEREIRO DE 2025

LILIANE MAYRE FONTENELE
VEREADORA - PL

​